
Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 309,956,015.43 309,956,015.43   Ingresos de Libre Disposición 454,765,526.00

 0.00 0.00   Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 0.00

 0.00 0.00     Financiamiento con Fuente de Pago Ingresos de Libre Disposición 0.00

 0.00 0.00     Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado 0.00

 259,771,032.65 259,834,432.65   Gasto No Etiquetado (sin incluir amortización de la deuda) 454,765,526.00

 0.00 0.00   Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo .

 50,184,982.78 50,121,582.78Balance Presupuestario de Recursos Disponibles 0.00

 50,184,982.78 50,121,582.78Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 3,811,129,662.25 3,811,129,662.25   Tranferecias Federales Etiquetadas 18,941,671,302.00

 0.00 0.00   Financiamiento Neto con Fuente de Transferencias Etiquetadas 0.00

 0.00 0.00     Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Etiquetadas 0.00

 0.00 0.00     Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado 0.00

 3,726,342,456.00 3,726,342,565.00   Gasto Etiquetado (sin incluir amortización de la deuda Pública) 18,941,671,302.00

 0.00 0.00   Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo .

 84,787,206.25 84,787,097.25Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados 0.00

 84,787,206.25 84,787,097.25Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

Financiamiento  0.00  0.00 0.00

   Financiamiento con Fuente de Pago Ingresos de Libre Disposición  0.00  0.00 0.00

   Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas  0.00  0.00 0.00

Amortización de la Deuda  0.00  0.00 0.00

   Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado  0.00  0.00 0.00

   Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado  0.00  0.00 0.00

Financiamiento Neto  0.00  0.00 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 0.00  0.00  0.00Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

 0.00  0.00  0.00   Ingresos, Comisiones, y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

 0.00  0.00  0.00   Ingresos, Comisiones, y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

 0.00  134,908,680.03  134,972,189.03Balance Primario

ESTIMADO/

APROBADO
DEVENGADO

RECAUDADO/ 

PAGADO
CONCEPTO

Ingresos Totales  4,121,085,677.68 4,121,085,677.6819,396,436,828.00

   Ingresos de libre Disposición  309,956,015.43 309,956,015.43454,765,526.00

   Transferencias Federales Etiquetadas  3,811,129,662.25 3,811,129,662.2518,941,671,302.00

   Financiamiento Neto  0.00 0.000.00

Egresos Presupuestarios  3,986,113,488.65 3,986,176,997.6519,396,436,828.00

   Gasto no etiquetado (sin incluir amortización de la deuda)  259,771,032.65 259,834,432.65454,765,526.00

   Gasto etiquetado (sin incluir amortización de la deuda)  3,726,342,456.00 3,726,342,565.0018,941,671,302.00

Remanentes del Ejercicio Anterior  0.00 0.00.

   Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo  0.00 0.00.

   Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo  0.00 0.00.

Balance Presupuestario  134,972,189.03 134,908,680.030.00

Balance Presupuestario sin Financieamiento Neto  134,972,189.03 134,908,680.030.00

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanantes del Ejerccio Anterior  134,972,189.03 134,908,680.030.00



Balance Presupuestario - LDF
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